
Regler for fravær og sanktioner på KG 
 

Hovedprincipper 

1) KG skal være en skole med bred faglig deltagelse og et lavt fraværsniveau. Det skal sikres 

gennem indsatser, der styrker vores elevers faglige udvikling, trivsel og tilhør, og desuden gennem 

fraværs- og sanktionsregler, som er tydelige for vores elever og administreres konsekvent og 

ensartet af os som skole. 

2) KG er en skole, der rummer en divers elevgruppe med forskellige forudsætninger for at tage en 

ungdomsuddannelse. Derfor vil sanktionering af elever altid ske på baggrund af en individuel 

støtte og vurdering, der tager hensyn til den enkelte elevs situation.  
 

Sanktioner ved fravær 

Besked om “bekymring”: Første gang fraværet for en elev vurderes for højt, modtager eleven via 

Lectio en besked om “bekymring”. Varslet kan indeholde et påbud om at møde i lektiecafe eller 

opgaveværksted, hvis der også ligger skriftligt fravær til grund for den. Forældre informeres i 

e-boks (hvis eleven er under 18). 
 

Pædagogisk tilrettevisning: Ved fortsat højt fravær gives eleven en skriftlig tilrettevisning i e-boks, 

der angiver behovet for en markant nedbringelse af fraværet for at undgå en skriftlig advarsel. 

Samtale mellem elev og LV. Forældre informeres (hvis eleven er under 18). 
 

Skriftlig advarsel: Er fraværet derefter fortsat højt i enkelte eller flere fag, sendes en skriftlig 

advarsel til eleven i e-boks. Skriftlig advarsel kan tildeles uden forudgående tilrettevisning ved 

fravær over 15%. Advarslen angiver de mulige sanktioner ved fortsat højt fravær (fratagelse af SU, 

PSV, udelukkelse fra aktiviteter uden for normal undervisning, udmeldelse). Advarslen indeholder 

en opfordring til dialog mellem elev og forældre på baggrund af fraværstal i Lectio, samt opfordring 

til dialog mellem elev og læringsvejleder. Forældre indkaldes til samtale med læringsvejlederen. 

Advarsler, der tildeles pga. fravær, bortfalder efter 12 måneder.  
 

Partshøring om påtænkt sanktion: Elever, som efter en skriftlig advarsel fortsat ikke i tilstrækkeligt 

omfang deltager aktivt i undervisningen, eller som har stort fravær i et eller flere fag, tildeles en 

partshøring om en eller flere af følgende påtænkte sanktioner: 

●​ Fratagelse af SU pga. manglende studieaktivitet (for elever over 18 år) 

●​ Udelukkelse fra aktiviteter uden for normal undervisning 

●​ Nægtelse af oprykning til næste klassetrin 

●​ PSV: Eleven henvises til at aflægge prøve i ét, flere eller alle fag, der kan afsluttes med 

prøve på pågældende klassetrin. I så fald gives ikke årskarakter i det/de pågældende fag.  

●​ Fratages af eksamensret i et eller flere fag. 

●​ Bortvisning (i særligt graverende tilfælde) 

 

Effektuering af sanktion: eleven modtager skriftlig besked (udleveret personligt og i e-boks) om 

den påtænkte sanktion, med mindre der i høringsperioden fremkommer oplysninger, der helt eller 

delvist fjerner grundlaget for beslutningen om sanktionen. Læringsvejlederen tager kontakt til 

 



forældre/værge til elever under 18 år, hvis de ikke har taget kontakt i forbindelse med 

partshøringen.  

Eleven har mulighed for at undgå sanktionen, hvis fremmødet forbedres i tilstrækkeligt omfang. 

For elever, hvor fraværet pludselig vokser voldsomt, kan ét eller flere af trin på sanktionsstigen 

undlades. 

 

 


